
MIERCOLES, 7 DE ENERO DE 2009 B.O.P. DE SEGOVIA Nº 324

Este calendario es orientativo pudiendo adaptarse en cada
empresa respetando la jornada de 1752 horas. Hay que tener en
cuenta que se ha confeccionado sobre la hipótesis de que dentro
de la vacación anual reglamentaria, VEINTIDOS de sus días se-
an laborables. De no darse esta circunstancia, bien por defecto,
bien por exceso, habrían de hacerse los ajustes pertinentes. Hay
que respetar las dos fiestas locales que, si coincidiera con día no
laborable del convenio se disfrutará al día siguiente laborable.

5721
Sección: Relaciones Laborales y Recursos
Asunto: Calendario Laboral
Referencia: MRM/mps

VISTO el texto del Calendario Laboral del Convenio Colecti-
vo Provincial de MADERA Y CORCHO (Carpinterías, ebaniste-
rías ...), Código de Convenio 4000265, que tuvo entrada en esta
Oficina Territorial de Trabajo el día 18.12.2008; para el año 2009;
suscrito de una parte por la representación Patronal, y de otra por
las Centrales Sindicales U.G.T. y CC.OO. en representación de los

trabajadores, el 17 de diciembre de 2008, y de conformidad con lo
dispuesto en el art. 90.2 del Estatuto de los Trabajadores, Texto
Refundido aprobado por Real Decreto Legislativo 1/95, de 24 de
marzo, Real Decreto 1040/81, de 22 de mayo, Ley Orgánica 9/92
de 23 de diciembre y Real Decreto 831/95, de 30 de mayo, sobre
traspaso de funciones y servicios de la Administración del Estado
a la Comunidad de Castilla y León en materia de Trabajo (Ejecu-
ción de la Legislación Laboral).

Esta Jefatura de la Oficina Territorial de Trabajo

ACUERDA

PRIMERO.-Ordenar su inscripción en el Registro de Conve-
nios, con notificación a la Comisión Negociadora.

SEGUNDO.-Proceder a su depósito en el órgano competen-
te.

TERCERO.-Disponer su publicación obligatoria y gratuita
en el Boletín Oficial de la Provincia.

Segovia, 19 de Diciembre de 2008.—El Jefe de la Oficina
Territorial de Trabajo, Eugenio Hurtado Garrido. 

MODELO DE CALENDARIO LABORAL AÑO 2009
SECTOR CARPINTERIAS Y EBANISTERIAS

Día Ene Feb Mar Abr             May Jun Jul Ago Sep           Oct Nov Dic
1 F D D 8 F 8 8 S 8 8 D 8
2 FC 8 8 8 S 8 8 D 8 8 F 8
3 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8
4 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8
5 FC 8 8 D 8 8 D 8 S 8 8 S
6 F 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D
7 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S FC
8 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D F
9 8 8 8 F 5 8 8 D 8 8 8 8
10 S 8 8 F D 8 8 8 8 S 8 8
11 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8
12 8 8 8 D 8 8 D 8 S F 8 S
13 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D
14 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8
15 8 D D 8 8 8 8 F 8 8 D 8
16 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8
17 S 8 8 8 D 8 8 8 8 S 8 8
18 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 8
19 8 8 F D 8 8 D 8 S 8 8 S
20 8 8 FC 8 8 S 8 8 D 8 8 D
21 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8
22 8 D D 8 8 8 8 S 8 8 D 8
23 8 8 8 F S 8 8 D 8 8 8 8
24 S 8 8 FC D 8 8 8 8 S 8 FC
25 D 8 8 S 8 8 S 8 8 D 8 F
26 8 8 8 D 8 8 D 8 8 8 8 5
27 8 8 8 8 8 S 8 8 D 8 8 D
28 8 S S 8 8 D 8 8 8 8 S 8
29 8 - D 8 8 8 8 S 8 8 D 8
30 8 - 8 8 S 8 8 D 8 8 8 8
31 S - 8 - D - 8 8 - S - FC

Horas 144 160 160 144 160 176 184 168 176 168 160 144
Días 18 20 20 15 20 22 23 21 22 21 20 18

S = Sábado. D = Domingo. F = Festivo. FC = Festivo de Convenio


